MINAS GE RÁIS

Cámara Municipal d€ congonha§

lfiilllillllillillllllillllllillillililll
PROTOCOLO GERAL 944/2025

Oatâr 09/04/2025 - HoráÍio: í3i0,1
L€glsl.tlvo - OFPMC 1ia2l2025

Ofício N'PMC/SMS/033/2025

Prefeitura Municipal de Congonhas

Secretaria Municipal de Saúde

Congonhas.08 de abrit de2025

CÂMARA MIINICIPAL DE CONGONHAS

Igor Jonas Souza Costa - Vereador

Prezado(a) Sr.(a),

Conforme solicitação enviada a esta Secretaria Municipal de Saúde,

pelo oficio n"05/2025, que solicita uma ambulância para o evento "lo
Cicloturismo" de Congonhas, encaminho em anexo a resposta do órgão

competente;

Nós colocamos para maiores esclarecimentos caso seja necessário.

Atenciosamente,

ôt§\]^,O
Celia Maria Coelho

SecretáriaAdjur,.Ssff

www.congonhos. mg. gov. br
/':\

,a1

t
\
IL

CO ICAÇÃO INTERNA

MINAS GER C O INTERNA DRSS/SMS/I2212025

DE: DIRETORIA DE REGULAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE
PARA: DIRETORIA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA/SECRETARIA
MUNICIPALDE SAÚDE
ASSUNTO: ATENDIMENTO AO APOIO AO lo CICLOTL,IRISMO DE

CONGOIIIIAS

Congonhas, 07 de abril de 2025

Prezados.

Em relação à solicitação do Centro de Apoio ao Menor, para atendimento de ambulância

em apoio ao l'Ciclotursimo de Congonhas no dia 20 de abril. domingo, a partir das

08h00 na Praça de Eventos, viemos por meio deste esclarecer que não há reserva técnica

para atendimento da demanda" uma vez que estamos operando com um baixo número de

carros disponíveis e há priorização para atendimento dos pacientes provenientes da

urgência e emergência.. Caso haja necessidade de resgate a equipe participante do evento

deveú acionar a equipe do transporte nos telefones: 192 (SAMU), 313732-0562 (Setor

de Transporte) ou 3 137320675 (UPA).

Diretora de Urgência e Emergência ciente.

Encontramos- nos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Cordialmente,

Marcelle .u,irffiá#tos Mendes

Gerente de Veículos da Saúde e Educação

Hilda eira Souza

Diretora de Regulaçâo e Gestão de Serviços de Saúde

www. con g on hos. m g. gov. br

preíeilurodecongonhos
!!C"notCongonhos-MG

Pref eilurodeCongonhosf
Proço Pres. Juscelino Kubitscheck, 135 - Centro, Congonhos - MG,3ó415-000 1 (31)3732-080p .

arr" f,Y.agPW
*":rffi"T^;á.

o